
Gamle gymnasiekammerater kidnappet af fortidens synder 
 
Teater Pozzo buldrer op fra den københavnske teaterundergrund med et 
trekantsdrama om gamle gymnasiekammerater, der hænger fast i en uforløst 
fortid med sex, uklare erindringer og manglende empati 
 
Tiden læger ikke alle sår, men føjer nye rifter til gamle sår. Det må tre gamle 
gymnasiekammerater sande, da de mødes ti år efter den sidste studenterfest. Skuespillet 
”Hijack”, der spiller på Krudttønden fra 17. til den 22. december, viser hvordan gensynet er en 
sprængfarlig cocktail af jalousi, mindreværd og store egoer, serveret i et tempofyldt og 
moderne sprog.  

”Jeg er fascineret af, hvordan disse tre gymnasiekammerater kidnapper hinanden 
følelsesmæssigt,” forklarer Morten Svalgaard Nielsen, der er instruktør og leder af Teater 
Pozzo. 

”Der er det spirende filmtalent Jon, der føler sig intellektuelt hævet over sin gamle 
klassekammerat, der efter hans mening aldrig rigtig er kommet nogen vegne. Der er pusheren 
Vincent, der er drevet af sit mindreværd, og som mener, at Jon skylder Anni en undskyldning 
helt tilbage fra den sidste studenterfest. Og der er gymnasiekæresten Anni, der slet ikke kan 
bruge undskyldninger til noget, og for øvrigt har en helt anden version af, hvad der skete til 
studenterfesten,” fortæller han og fortsætter: 

”Hijack” stiller en masse spørgsmål om lyst og ansvar. Hvem har ret til at fortælle andre, 
hvilke valg de skal træffe? Kan vi overhovedet lære noget af vores egen livshistorie? Og hvem 
kan påkalde sig ret til at sige, hvad sandheden er?” 
 
Tilbage til det ægte skuespil 
”Hijack” fungerer som et teater-laboratorium for Teater Pozzos skuespillere og instruktør. 
”Hijack” er inspireret af temaer og handling i Steven Belbers skuespil ”Tape”. 

”Teater Pozzos speciale er normalt performance og det absurde teater. Men her 
eksperimenterer vi med det ægte, naturalistiske udtryk. Fokus er på skuespillet frem for det 
visuelle, og vi arbejder med naturalistiske metoder” forklarer Morten Svalgaard Nielsen  

Teater Pozzo opstod i 2004 og har tidligere produceret den absurde kabaret ”Picture This” 
og børneteaterforestillingen ”Jeg føler mig ret så Palle…” Teater Pozzo opstod i 2004, med det 
mål at producere forestillinger for børn og voksne. Kompagniet trækker bl.a. på den 
talentmasse af unge skuespillere, der gennem 10 år har modtaget undervisning på den nu 
lukkede teaterskole Piccoloscenen..  

 
Kontaktinformation:    
Teater Pozzo 
C/O Stadfeldtsvej 16 
2500 Valby 
 
Instruktør, Morten Svalgaard Nielsen tlf.: 20 21 52 69 
Produktionsleder, Bettina Schimmel, tlf.: 51 94 24 19 

 
Generel information: 
  
Spilledato: Lørdag den 17. – torsdag 22. december 2005, alle dage kl. 20:00.  
Spillested: Krudttønden, Serrildsvej 2B, 2100 København Ø 
Pris: Kr. 60,- 
Billetbestilling: Telefon 20 21 52 69, eller via www.pozzo.dk
 
  

Forsalget er startet. 

 

http://www.pozzo.dk/


 
Information omkring stykket 
  
Titel: Hijack,  
 Inspireret af Steven Belbers skuespil Tape 
Produktion Teater Pozzo, 2005 
  
Bag scenen:  
   Iscenesætter: Morten Svalgaard Nielsen 
   Scenografi: Signe Beckmann Jensen 
  
På scenen:  
   Skuespillere: Anne Reumert, Henrik Thomsen og Jonas Albrekt Jensen 
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